
IX 

Písemný test                                           č.9 
podle § 1 odst. 5 a 6 vyhlášky č.244/2002 Sb. 

Navržená myslivecká stráž :  

 

………………………………………………………………………………………….. 

jméno, příjmení, titul, dat. narození 

 

Test se skládá z 20 otázek, z možností a, b, c zakroužkujte vždy jednu správnou, 

k prokázání znalostí je třeba správně zodpovědět nejméně 15 otázek (75 %) 

1. (§14/1/h ZoM) 

Myslivecká stráž je oprávněná požadovat pomoc nebo součinnost orgánů policie, případně obecní 

policie 

a) pokud přistižená osoba při neoprávněném výkonu práva myslivosti má v úmyslu utéct 

b) pokud přistižená osoba při neoprávněném výkonu práva myslivosti má zbraň  

c) pokud nemůže splnění svých povinností zajistit vlastními silami a prostředky 

2. (§14/1/i ZoM) 

Ukládat a vybírat pokuty v blokovém řízení myslivecká stráž  

a) je oprávněna vždy 

b) není oprávněna 

c) je oprávněna pouze za přestupky podle zvláštního právního předpisu 

3. (§10/1 ZoM) 

Vlastníkům psů a koček 

a) je zakázáno nechat je volně pobíhat v honitbě mimo vliv svého majitele nebo vedoucího 

b) je zakázáno nechat je volně pobíhat v honitbě, výjimku může udělit uživatel honitby 

c) je zakázáno nechat je volně pobíhat v honitbě, výjimku může udělit myslivecký hospodář 

4. (§16/3 ZoM) 

Za škodu způsobenou mysliveckou stráží v souvislosti s plněním jejích úkolů 

a) odpovídá stát 

b) odpovídá orgán státní správy myslivosti 

c) odpovídá uživatel honitby 

5. (§2/i,j ZoM) 

Právo myslivosti je možno vykonávat pouze 

a) na honebních pozemcích, které orgán státní správy myslivosti uznal za honitbu nebo oboru   

b) na všech souvislých pozemcích, ohraničených popisem honební hranice, který je součástí 

rozhodnutí o uznání honitby, obory nebo samostatné bažantnice 

c) na honebních pozemcích, které jejich vlastník navrhl za honitbu 

6. (§45/1/b, 45/2 ZoM) 

Zakázaný způsob lovu je trávit zvěř jedem nebo ji usmrcovat plynem 

a) bez povolení hygienické služby 

b) bez povolení veterinární služby  

c) nelze povolit výjimku 

7. (§45/1/w ZoM) 

Používat olověné brokové náboje k lovu vodního ptactva 

d) myslivecký hospodář může udělit výjimku k jejich použití 

e) lze 

f) nelze 

8. (§ 28 TZ) 

Krajní nouze: Trestným činem není čin jinak trestný, pokud 

a) myslivecká stráž odvrací nebezpečí přímo hrozící zájmu chráněného trestním zákonem, nejde o 

krajní nouzi, jestliže bylo možno toto nebezpečí za daných okolností odvrátit jinak anebo 

způsobený následek je zřejmě stejně závažný nebo ještě závažnější než ten, který hrozil 

b) jej myslivecká stráž učiní za polehčujících okolností 

c) myslivecká stráž odvrací nebezpečí přímo hrozící zájmu chráněného trestním zákonem, nejde o 

krajní nouzi, jestliže bylo možno toto nebezpečí za daných okolností odvrátit jinak  



IX 

9. (§ 127 TZ) 

Úřední osobou je  

a) pokud plní úkoly státu nebo společnosti a používá při tom svěřené pravomoci pro plnění těchto 

úkolů každý pracovník orgánu státní správy a samosprávy, soudu nebo jiného státního orgánu 

nebo příslušník ozbrojených sil nebo ozbrojeného sboru 

b) soudce, státní zástupce, prezident České republiky, poslanec nebo senátor Parlamentu České 

republiky, člen vlády České republiky nebo jiná osoba zastávající funkci v jiném orgánu veřejné 

moci, člen zastupitelstva nebo odpovědný úředník územní samosprávy, orgánu státní správy nebo 

jiného orgánu veřejné moci, příslušník ozbrojených sil nebo bezpečnostního sboru nebo strážník 

obecní policie, soudní exekutor při výkonu exekuční činnosti a při činnostech vykonávaných z 

pověření soudu nebo státního zástupce, notář při provádění úkonů v řízení o dědictví jako soudní 

komisař, finanční arbitr a jeho zástupce, fyzická osoba, která byla ustanovena lesní stráží, stráží 

přírody, mysliveckou stráží nebo rybářskou stráží, 

c) volený funkcionář a pracovník orgánu státní správy 

10. (§ 127/2 TZ) 

K trestní odpovědnosti se vyžaduje, aby 

g) trestný čin byl spáchán v souvislosti s pravomocí a odpovědností myslivecké stráže  

h) trestný čin byl spáchán cíleně vůči osobě myslivecké stráže 

i) trestný čin byl spáchán cíleně vůči osobě myslivecké stráže nebo jejím rodinným příslušníkům 

11. (§ 8/1 TŘ) 

Skutečnosti nasvědčující tomu, že byl spáchán trestný čin, je povinna myslivecká stráž  

a) neprodleně oznamovat státnímu zástupci nebo policejním orgánům 

b) dle svých možností oznamovat státnímu zástupci nebo policejním orgánům 

c) neprodleně oznamovat místně příslušným soudům 

12. (§ 19/3 PZ) 

Podle zákona o přestupcích lze uložit mladistvému blokovou pokutu do výše 

a) 200,- Kč 

b) 500,- Kč  

c) 1000,- Kč 

13. (§ 20/1 PZ) 

Podle zákona o přestupcích nelze přestupek projednat, 

a) uplynul-li od jeho spáchání dva roky  

b) uplynul-li od jeho zjištění jeden  rok  

c) uplynul-li od jeho spáchání jeden rok 

14. (§64/3/a ZoM) 

Pokud v honitbě nejsou provozovány krmelce, zásypy, slaniska a napajedla a v době nouze není zvěř 

řádně přikrmována, lze uložit 

d) pokutu do výše 10 000 uživateli honitby 

e) pokutu do výše 100 000 držiteli honitby 

f) pokutu do výše 10 000 mysliveckému hospodáři 

15. (§64/9 ZoM) 

Výnos pokuty uložené dle zákona o myslivosti je příjmem 

g) orgánu, který ji uložil 

h) obce, v jejímž správním obvodu má pokutovaný trvalé bydliště 

i) Státního fondu životního prostředí 

16. (§ 304/2/d TZ) 

Přísněji trestný je trestný čin pytláctví, pokud je spáchán například  

a) výjimečně účinným způsobem 

b) opakovaně 

c) hromadně účinným způsobem nebo v době hájení  

 

 

 

 

 



IX 

17. (§ 6/1 ZoPK) 

Místní komunikace je 

a) veřejně přístupná pozemní komunikace, která slouží výhradně místní dopravě na území obce 

b) veřejně přístupná pozemní komunikace, která slouží převážně místní dopravě na území obce 

c) pozemní komunikace, která slouží místní dopravě na území obce 

18. (§ 7/2 ZoPK) 

Účelová komunikace v uzavřeném prostoru nebo objektu 

a) je veřejná komunikace, pokud příslušný úřad neomezí veřejný přístup  

b) je pozemní komunikace, sloužící potřebě vlastníka nebo provozovatele 

c) je veřejná komunikace pouze pro zaměstnance 

19. (Příl.,část 1, bod 22 ZoZ) 

Historickou zbraní se podle zákona o střelných zbraních a střelivu rozumí 

a) zbraň vyrobená do 31. prosince 1890  

b) zbraň vyrobená do 31.prosince 1870 

c) zbraň vyrobená do 31.prosince 1905 

20. (§ 2/2/bod 2 ZoZ) 

Pro účely zákona o střelných zbraních a střelivu je držením zbraně nebo střeliva 

a) mít zbraň u sebe nebo ji jinak přechovávat ve stavu umožňujícím její okamžité použití 

b) mít zbraň nenabitou náboji v zásobníku, nábojové schránce, nábojové komoře hlavně nebo 

nábojových komorách válce revolveru a uloženou v uzavřeném obalu za účelem jejího přemístění 

z místa na místo 

c) mít zbraň u sebe ve stavu umožňujícím její okamžité použití  

 

 

V …………. ………          dne         .     .2013     podpis navržené  osoby : ………………………….. 

 

 

Hodnocení :  

 

 

 

Počet správně zodpovězených otázek : ……, to je : více, méně než, rovno
*
  75 % 

 

 

Znalost práv a povinností myslivecké stráže se má za prokázanou
 *
 :   ano    -    ne 

 

 

Hodnotil : …………………,  dne …………………..,  podpis : ………………….. 

 

 

  *Neplatné škrtnout křížkem                           Razítko : 

 

 

 
 


